J. Ibi. 2.

necessariū fuit ad erigendam spem nostram mentesq; mortaliū cōditione ipsius mortali-
tatis abiectas ab immortalitatis desperatione li-
berādas: q̄ vt demonstraret nob̄ q̄ti nos p̄-
deret deus: q̄tūq; diligeret: Quid x̄o h̄ rei
tanto isto iudicio manifestius atq; p̄clari: q̄
vt dei filius imutabiliter bonus: in se manēs
q̄d erat: et a nob̄ et p̄ nob̄ accipiens q̄d nō erat
p̄ter sue nature detrimentū n̄m dignatus
est mire p̄fortiū p̄us sine v̄llo malo suo merito
mala nostra p̄ferret: ac si iam credētib; q̄tum
nos diligeret deus: et q̄d despabam; iam sp̄anti-
bus dona in nos sua sine v̄llis bonis meritis
nostris: imo p̄cedentibus et malis meritis no-
stris in debita largitate p̄ferret: q; et ea q̄ dicū-
tur merita n̄ra dona sunt eius. Cū em̄ fides p̄

Gal. 5.
Rom. 5.
dilectionē operatur: caritas dei diffusa est in cor-
dibus nostris p̄ sp̄m̄ sc̄m̄ q̄ dat; est nob̄. Tūc
est aut̄ datus qm̄ est iesus resurrectione clari-
ficat;.

Job. 16
Ep̄. 4.
Tūc em̄ eū se missurū esse p̄misit et mi-
sit: q; tūc sicut de illo scriptū est et ante p̄dictū
Ascēdit in altū: captiuauit captiuitatē: dedit
dona hoībus. Hec dona sunt merita n̄ra: qui
bus ad summū bonū immortalitatis et beatitu-
dinis puenimus. Lōmendat aut̄ inq̄t apl̄s car-
itatem suā ds̄ in nobis: qm̄ cū adhuc peccato-
res essemus: xp̄us p̄ nob̄ mortuus est.

Rom. 5.
Adul-
tomagis iustificati nūc in sanguine ip̄i: salui
erimus ab ira p̄ ip̄m. Adhuc addit et dicit. Si
em̄ cū inimici essemus recōciliati sum; deo p̄
mortem filij eius: multo magis recōciliati sal-
ui erimus in vita ip̄ius. Quos peccatores di-
xit p̄us: hos posterus inimicos dei. et q̄s p̄us
iustificatos in sanguine iesu xp̄i: eos posteri
recōciliatos p̄ mortem filij dei. Et q̄s p̄us sal-
uos ab ira p̄ ip̄m: eos postea saluos in vita ip̄i-
us. Nō ergo ante istam grām quoquo mō pec-
catores: sed in talibus peccatis fuimus vt̄ ini-
mici essemus dei. Sup̄ius aut̄ quidē apostol;
nos peccatores et inimicos dei duobus idēti-
dem noībus appellauit: vno velut mitissimo:

Jbidem.
Rom. 5.
alio plane atrocissimo dicēs. Si em̄ xp̄us cum
infirmi essem; adhuc iuxta t̄ps̄ p̄ impijs mor-
tuus est. Quos infirmos eosdē impios nūcu-
cupauit. Leue aliquid videtur infirmitas: s̄
aliquis talis est vt̄ impietas nominet̄. Nisi t̄m̄ in-
firmitas esset medicū necessariū nō haberēt:
qui est hebraice iesus: grece sother. nostra au-
tem locutione saluator. Qd̄ verbū latina lin-
gua antea nō habebat s̄ habere poterat: sicut
poruit qm̄ voluit. Hec aut̄ apl̄i sn̄ia p̄cedēs vbi
ait. Adhuc cum infirmi essemus iuxta temp;
p̄ impijs mortuus est: coheret his duabus se-
quentibus quarū in vna dixit peccatores: in

Ubi. 5.
quibus

alia inimicos dei: tanq̄ illis singulis reddide-
rit singula p̄ctōres ad infirmos: inimicos dei
referens ad impios.

Qua ratione in sanguine christi iustificen-
tur credentes: et quō in hoc sacramento toti;
trinitatis sit operatio.

La. XI

Quid est iustificati in sanguine ip̄i
us: Que vis est sanguinis hui; obse-
cro: vt in eo iustificent̄ credēs: Et
qd̄ est recōciliati p̄ mortē filij eius: Ita ne x̄o
cū irasceret nobis de; pater: vidit mortē filij
sui p̄ nobis: et placat; est nobis: Nūquid q̄ filij
eius vsq; adeo nob̄ iam placatus erat: vt p̄ no-
bis etiā dignaret̄ mori: pater x̄o vsq; adeo ad
huc irascebat: vt nisi filij p̄ nobis moreret nō
placaret;? Et qd̄ est q̄ alio loco idē ipse doctor
gentiū. Quid inquit q̄ dicemus ad hec: Si de-
us p̄ nobis: q̄s cōtra nos: Qui p̄prio filio nō
peccit: s̄ p̄ nobis om̄ibus tradidit illum. Quō
nō etiā cū illo om̄ia nob̄ donauit: Nūquid nisi
iam placatus esset pater: p̄prio filio nō p̄cens
p̄ nob̄ cū traderet;? Nōne videt̄ hec illi velut
aduersa esse sententia: In illa mortē p̄ nobis
filius: et recōciliat; nobis pater per mortē eius
In hac aut̄ tanq̄ prior: nos dilexerit pater: ip̄e
p̄pter nos filio nō p̄c̄it: ip̄e p̄ nobis euz tradit
ad mortem. Sed video q; et antea pater dile-
xit nos: nō solū anteq; p̄ nobis filius moreret;
sed anteq; conderet mundū: ip̄o teste aposto-
lo qui dicit: Sicut elegit nos in ip̄o ante mun-
di constitutionē. Nec filius patre sibi nō p̄cen-
te pro nobis velut inuitus est traditus: quia et
de ip̄o dictū est. Qui me dilexit et tradidit se-
ipsum pro me. Om̄ia q̄ simul et pater et filius et
ambozū spiritus pariter et cōcorditer opant̄:
tamen iustificati sumus in christi sanguine: et
recōciliati sumus deo p̄ mortem filij eius. Et
quō id factū sit: vt potero etiā hic q̄tū satis vi-
debitur explicabo.

Quo merito homo traditus sit diabolice
potestati.

La. XII

Quidā iusticia dei i potestate diaboli
traditū est genus humanū: peccato
primi hominis in om̄es vtriusq; sex;
cōmunionē nascētes originaliter transeunte
et parētū primozū debito vniuersos posteros
obligante. Hec traditio prius in genesi signi-
ficata est: vbi cū serpenti dictū esset. Terram
manducabis: homini dictū est. Terra es et in
terrā ibis. Eo qd̄ dictū est: in terrā ibis: mors
corpis p̄nūciata est: quia nec ipsa fuerat ex-
perturus si p̄mansisset vt factus est rect;. Q;
x̄o viuenti ait. Terra es: ostendit totū hoīem
in deterius cōmutatum. Tale ē em̄ terra es:

k

Libet

Sen. 6. quale istud. Non pmanebit spūs meus in ho-
 minibus istis qm̄ caro sunt. Tūc ḡ demōstra-
 uit eū ei traditū cui dictū fuerat terrā mādu-
 cabis. Ap̄lus aut̄ aptius h̄ p̄dicat vbi dicit. Et
 Ep̄. 2. vos cū essetis mortui delictis ⁊ peccatis ve-
 stris in quibus aliqui ambulastis sc̄dm̄ seculū
 mundi hui⁹ fm̄ p̄ncipē pt̄atis aeris. spūs huius
 qui nūc opatur in filijs diffidētie: in qb⁹ ⁊ nos
 oēs aliqui p̄uersari sumus in desiderijs carnis
 nostre: faciētes volūtatis carnis ⁊ affectionū
 ⁊ eramus natura filij ire sic ⁊ cereri. Filij diffi-
 dētie sunt infideles ⁊ quis h̄ non est añq̄ fide-
 lis fiat. Quocirca oēs hoies ab origine s̄ p̄n-
 cipe sunt potestatis aeris: qui opat̄ i filijs dis-
 fidentie. Et qd̄ dixi ab origine: h̄ est qd̄ dicit a
 postolus natura ⁊ se fuisse ⁊ sicut ceteros. na-
 tura sc̄z vt est deprauata pctō: nō vt recta cre-
 ata est ab initio. Hodus aut̄ iste q̄ traditus ē
 hō in diaboli pt̄ate: nō ita debet intelligi: tāq̄
 hoc deus fecerit aut fieri iusserit s̄ q̄ tm̄ p̄mi-
 serit: iuste tñ. Illo em̄ deserēte peccantē: pct̄i
 auctor: ilico inuasit. Nec ita sane de⁹ deseruit
 creaturā suā vt nō se illi exhiberet deū crean-
 tem ⁊ viuificantē: ⁊ inter penalia mala etiam
 bona malis multa p̄stantē. Hō em̄ p̄nuit in
 ira sua miserationes suas: nec hoiem a lege
 sue pt̄atis amisit: qm̄ in diaboli pt̄ate esse p̄mi-
 sit: qz nec ip̄e diabolus a pt̄ate oipotētis alie-
 nus est: sic neq̄ a bonitate. Haz ⁊ maligni an-
 geli vñ maliciq̄ s̄b̄sisterēt vita: nisi q̄ vi-
 uificat oīa. Si ḡ p̄missio peccatorū p̄ iram dei
 iustā hoiem subdidit diabolo: p̄fecto remis-
 sio peccatorū p̄ recōciliatiōem dei benignam
 eruit hominem a diabolo